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„…czy dostrzegamy ten unikalny autorytet, z jakim przemawia Jezus z Nazaretu? Czy uznajemy, 

że to On jest tym, który niesie orędzie zbawienia, i nikt inny dać nam go nie może? A czy ja 

czuję potrzebę tego zbawienia? Czy czuję, że ja też, w pewnym sensie, jestem ubogim, 

więźniem, niewidomym, uciśnionym? A zatem wtedy, tylko wtedy »rok łaski« będzie dla mnie! 

Papież Franciszek, Anioł Pański 26.01.2025 r.    

 

 

 

W wieku 55 lat, 25 stycznia 2025 r. zmarł  
 

Bishara Shoukair  

Dyrektor Generalny Szpitala w Nazarecie 

 

 

Pan Bishara Shoukair, od dziewięciu lat był Dyrektorem Generalnym Szpitala 

Świętej Rodziny w Nazarecie. Wcześniej w latach 2001 – 2016 współpracował  

z naszym Szpitalem, jako doradca do spraw ekonomicznych. Należał On do 

osób bardzo dynamicznych i kreatywnych w zarządzaniu. W trakcje Jego 

pracy w Szpitalu zrealizowano wiele poważnych przedsięwzięć. Do takich 

należą: dwie pracownie rezonansu magnetycznego, pracownia PET-CT, 

pracownia akceleratora medycznego itp. W obecnym czasie w realizacji 

pozostają: nowa izba przyjęć, laboratorium patomorfologiczne, nowe 

zaplecze kuchni szpitalnej. Niestety nagła śmierć zakończyła Jego aktywne  

i dynamiczne życie. W dniu 29 stycznia 2025 r. odbyły się uroczystości 

pogrzebowe w Kościele Katedralnym Maronitów pod wezwaniem św. Ludwika 

w Hajfie. W ostatnim pożegnaniu brali udział Chrześcijanie, Muzułmanie i Żydzie 

i bardzo wielu Pracowników Szpitala Świętej Rodziny w Nazarecie. Wieczne 

odpoczywanie, racz Mu dać Panie. Amen. /Br. Krzysztof Fronczak/ 

 

Warszawa /23.01.2025/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym Bonifratrów 

Nowy Rok rozpoczął się od uroczystego wydarzenia kulturalnego. Mieszkańcy 

DGR mieli przyjemność wysłuchać koncertu Chóru Męskiego im. Wacława 

Lachmana Towarzystwa Śpiewaczego „Harfa”. Towarzystwo powstało w 1906 

roku i od początku swojej działalności specjalizuje się w wykonywaniu utworów 

z zakresu muzyki klasycznej, sakralnej i patriotycznej, zawsze dostarczając 

słuchaczom wielu wzruszeń Nie inaczej było i tym razem. Zebrani w kaplicy 

podopieczni DGR byli pod wrażeniem wysokiego poziomu artystycznego 

zespołu oraz doboru repertuaru. 

 



 

 

Drohobycz /24.01.2025/ Ten dzień wizyty Przełożonego Generalnego na 

Ukrainie wypełniło kilka istotnych wydarzeń: 

 

Przełożony Generalny br. Pascal Ahodegnon wraz z O. Prowincjałem 

Franciszkiem Salezym i br. Pawłem Kulką, w towarzystwie ks. Mirosława Lecha, 

proboszcza z Drohobycza, odwiedzili szkołę w Dołhe, gdzie z radością 

uczestniczyli w spotkaniu z uczniami i nauczycielami tamtejszej szkoły. 

 

W Urzędzie Miasta Drohobycza odbyło się podpisanie Listu Intencyjnego, który 

ma na celu dalszą współpracę pomiędzy Zakonem Bonifratrów a administracją 

miasta. Współpraca ta koncentruje się na wsparciu osób chorych, uchodźców 

oraz osób w trudnej sytuacji materialnej, w kontekście budowy nowego 

obiektu, który powstanie w najbliższym czasie. Nasz Zakon reprezentowali: 

Generał Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego, Pascal Ahodegnon; Prowincjał 

Polskiej Prowincji, Franciszek Salezy Chmiel oraz Przeor klasztoru Zakonu 

Bonifratrów pw. Jezusa Dobrego Samarytanina w Drohobyczu, Br. Wawrzyniec 

Iwańczuk. Ze strony miasta List podpisali: Mer Drohobycza, Taras Kuczma oraz 

Dyrektor Wydziału Opieki Społecznej, Oksana Matczyszyn. 

 

W dniu imienin O. Prowincjała Franciszka Salezego, które przypadały tego 

właśnie dnia, w kościele parafialnym pw. Świętego Bartłomieja Apostoła 

odprawiona została Msza św. w intencji Solenizanta. Eucharystię poprzedził 

występ chóru miasta Drohobycz, który zaakcentował i uświetnił w ten sposób 

dzień imienin O. Prowincjała.  

 

Kraków /25.01.2025/ Generał Zakonu Br. Pascal Ahodegnon z O. Prowincjałem 

Franciszkiem Salezym Chmielem odwiedził wspólnotę konwentu oraz krakowski 

szpital. Przełożonego Generalnego w szpitalu powitał Dyrektor, dr. n. med. Piotr 

Grazda oraz zastępca dyrektora, prof. dr. hab. n. med. Mirosław Szura, którzy 

oprowadzili O. Generała po szpitalnych oddziałach. Wizyta Generała była 

braterskim spotkaniem ze wspólnotą konwentu, na czele z jej Przełożonym  

O. Eugeniuszem Kretem i możliwością do zaprezentowania osiągnięć szpitala  

oraz do omówienia jego przyszłości. Następnego dnia, w niedzielę O. Generał 

zakończył oficjalną wizytę w naszej Prowincji i powrócił do Rzymu. 

 

Konary /26.01.2025/ Bonifraterska rodzina ze wszystkich konwentów i dzieł 

apostolskich w Polsce zgromadziła się w malowniczych Konarach, aby 

wspólnie uczcić imieniny Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela. 

Obchody rozpoczął koncert góralskiej kapeli. W intencji Solenizanta 

odprawiona została Msza Święta w kaplicy konwentu, której przewodniczył ks. 

Jacek Miszczak. Uczestnicy modlili się o zdrowie, siłę oraz Boże 

błogosławieństwo dla Ojca Prowincjała. Po zakończonej liturgii miał miejsce 

uroczysty obiad w sali teatralnej bonifraterskiego Domu Pomocy Społecznej. 

Wśród licznych smakołyków nie zabrakło imieninowego tortu, który stanowił 

kolejny uroczysty akcent tego wyjątkowego dnia. Dziękujemy gospodarzom 

miejsca: ojcu przeorowi Anzemlowi Skibie, dyrektor DPS – pani Ewie Soleckiej-

Florek i kierownikowi Zakładu Aktywności Zawodowej – Natalii Gębce za 



 

 

gościnę. Z okazji imienin składamy Ojcu Prowincjałowi serdeczne życzenia 

Bożego błogosławieństwa, zdrowia oraz siły do dalszego kierowania Polską 

Prowincją. Niech święty Jan Boży wspiera go w jego działaniach, a Matka Boża 

otacza czułą, matczyną opieką. /za www.bonifratrzy.pl/ 

 

Zakopane /27-28.01.2025/ W tych dniach odbyło się spotkanie Zespołu 

Zarządzającego Bonifraterskiego Centrum Medycznego z przeorami 

konwentów szpitalnych. Wspólna praca nad stworzeniem strategii rozwoju 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego wypełniła dwa dni spotkania Zespołu 

Zarządzającego Bonifraterskiego Centrum Medycznego z przeorami 

konwentów szpitalnych Zakonu Bonifratrów w Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowym „Granat”. Podczas spotkania odbyły się intensywne sesje 

robocze, które obejmowały m.in. analizę warunków zewnętrznych (PESTEL), 

analizę SWOT oraz kluczowe pytania dotyczące przyszłości Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego. Ponadto zostały określone kluczowe obszary rozwoju 

spółki. Wskazano cele ogólne oraz cele szczegółowe, które będą stanowiły 

podstawę do określenia działań operacyjnych poszczególnych zakładów  

i które będą wyznaczały cele dla ich dyrektorów. Podjęto również dyskusję na 

temat sformułowania misji i wizji spółki. /więcej na www.bonifratrzy.pl/ 

 

Konary /29.01.2025/ Popołudnie...niby zwyczajny dzień...ale nie w Konarach, 

gdzie miał miejsce 4 już Konkurs Kolęd. Kilka miesięcy żmudnych prób, 

przełamywanie barier naszych podopiecznych i pracowników, aby wystąpić 

nie tylko przed liczną publicznością ale też przed Jury, składającym się  

z naszych pracowników, Ojca Eugeniusza Kreta OH oraz niesamowitej artystki 

Doroty Osińskiej. W konkursie wzięło udział ponad 50 osób, Jury oprócz grand 

prix przyznało również kilka wyróżnień a publiczność uhonorowała swojego 

faworyta specjalną statuetką. Warto zaznaczyć, że Grand Prix przyznane przez 

Jury oraz Nagrodę Publiczności otrzymała Kapela Zielona prowadzona przez 

pana Jarosława Wilkosza- terapeuty, który z gitarą towarzyszył wszystkim 

konkursowym wykonawcom. Nasi zaproszeni goście Katarzyna Kapelak- Legut 

Dyrektor PCPR w Krakowie, Katarzyna Gumula z-ca Dyrektora PCPR, Grzegorz 

Stokłosa -członek Zarządu Powiatu Krakowskiego, Grzegorz Nędza- Radny 

Powiatu Krakowskiego postanowili przyznać dwie dodatkowe nagrody 

specjalne. Bardzo dziękujemy! Jako gość, można powiedzieć support wystąpił 

pan Stefan Świątkowski- Prezes Zarządu spółki Bonifraterskie Centrum 

Medyczne. Na koniec wystąpiła Dorota Osińska!!!! Artystka w trakcie swojego 

pełnego emocji występu otuliła nas wszystkich płaszczem swej pięknej duszy  

i wszyscy wierzymy że ten rok będzie wyjątkowy, bo idąc za słowami 

piosenki...czeka nas lepszy czas... Za to niezwykłe, pełne pięknych emocji  

i wzruszeń popołudnie WSZYSTKIM DZIĘKUJEMY!!! /Ewa Solecka-Florek/ 

 

Brescia /29-30.01.2025/ Delegaci naszej Prowincji, Br. Tymoteusz Hołozubiec  

i Br. Jakub Białek w imieniu O. Prowincjała udali się z oficjalną wizytą do 

wspólnoty europejskiego nowicjatu naszego Zakonu do włoskiej Brescii.   

Podczas spotkania polscy bracia mieli okazję porozmawiać z bratem 

Jakobusem Janci OH – nowym magistrem nowicjatu i bratem Angelo Sala OH, 

http://www.bonifratrzy.pl/
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członkiem zespołu formacyjnego, o obecnej sytuacji w nowicjacie. Podczas 

wizyty zostały omówione następujące tematy: program nowicjatu, życie 

modlitewne i tygodniowy harmonogram a także aspekt: formacyjny, 

apostolski, ekonomiczno-finansowy oraz opieki zdrowotnej. Delegaci mieli 

również okazję zapoznać się z nowicjuszami i podzielić się swoimi 

spostrzeżeniami nt. formacji duchowej w zakonie. Na chwilę obecną jest  

7 nowicjuszy i dwóch braci formatorów. W najbliższym czasie do grona 

formatorów dołączy brat Victor Manuel Lameiras Monteiro z prowincji 

portugalskiej. /Br. Tymoteusz Hołozubiec/ 

 

Konary /30.01.2025/ „Stając przed Tobą Maryjo, przynosimy nasze radości  

i troski….”- tymi słowami Prezes Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej  

w Konarach pani Ewa Solecka - Florek, rozpoczęła akt zawierzenia Matce Bożej 

wszystkich dzieł Fundacji. Była wspólna Eucharystia, uroczysty obiad, 

indywidualna modlitwa i DOBRY czas w Jubileuszowym Sanktuarium Pasyjno - 

Maryjnym w Kalwarii Zebrzydowskiej /ks. Jacek Miszczak/ 

 

Co przed nami: 

 

Kościół Katolicki /2.02.2025/ Święto Ofiarowania Pańskiego - Światowy Dzień 

Życia Konsekrowanego. 

 

Kościół Katolicki /11.02.2025/ Światowy Dzień Chorego. 

 

Prowincja /14.02.2025/ Na prośbę Przełożonego Generalne naszego Zakonu  

Br. Marcin Maria Cegła uda się do Rzymu, aby dołączyć do konwentu i zespołu 

pracowników Apteki Watykańskiej. 

 


